68/1885 carea, intenționând Preavenerabilul consistoriu metropolitan introducerea unei norme uniforme pentru toate eparchiile, s'a amănat, fără însă ca prin aceasta să se fi eludat conculus sinodal; căci datele recerute s'au adunat și se presentă în conspectul general amintit la punctul II al acestui raport și așternut, precum s'a vădut, sub litera B).

Din ședința consistoriului arhidiececan ca senat bisericesc, ținută în Sibiu la 4/16 Aprilie, 1887.

Miron Romanul m. p.,

archiepiscop.

Nicanor Frateșiu m. p.,

secretar.

Correspondențele particulare

ale „Telegrafului Român.”

Sibiu, 27 Aprilie. Delegații pentru conferința electorală, sosind încă Vineri în număr considerabil, seară au ținut o convenire socială, cu care ocaziune presideutul comitetului central dl G.